ПРОЕКТ

[image: image1.png]

 ДУМА

ПАРТИЗАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

село Владимиро-Александровское

09.2023

                     № _
	О Положении об установлении размера денежного вознаграждения, поощрений и иных дополнительных выплат лицам, замещающим муниципальные должности в Партизанском муниципальном округе Приморского края

В соответствии с федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 07.02.2011 № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом Партизанского муниципального округа Приморского края, Дума Партизанского муниципального округа Приморского края
РЕШИЛА:

1. Принять муниципальный правовой акт «Положение об установлении размера денежного вознаграждения, поощрений и иных дополнительных выплат лицам, замещающим муниципальные должности в Партизанском муниципальном округе Приморского края» (прилагается).

2. Признать утратившим силу:
- решение Думы Партизанского муниципального района № 324 от 14.09.2021 «О Положении «Об установлении размера денежного вознаграждения, поощрений и иных дополнительных выплат лицам, замещающим муниципальные должности в Партизанском муниципальном районе»;
- решение Думы Партизанского муниципального района № 448 от 15.12.2022 «О внесении изменений в муниципальный правовой акт от 14.09.2021 № 324-МПА «Положение «Об установлении размера денежного вознаграждения, поощрений и иных дополнительных выплат лицам, замещающим муниципальные должности в Партизанском муниципальном районе»
3. Направить муниципальный правовой акт главе Партизанского муниципального округа Приморского края для подписания и официального опубликования.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Думы
Партизанского муниципального округа

      А.В. Арсентьев

ПРОЕКТ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ПРАВОВОЙ АКТ

Положение об установлении размера денежного вознаграждения, поощрений и иных дополнительных выплат лицам, замещающим муниципальные должности в Партизанском муниципальном округе Приморского края

	Принят решением

Думы Партизанского

муниципального округа Приморского края
от 09.2023 № _____

Настоящее Положение разработано в соответствии с федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 07.02.2011 № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом Партизанского муниципального округа Приморского края, устанавливает размер денежного вознаграждения, поощрений и иных дополнительных выплат главе Партизанского муниципального округа Приморского края, председателю Думы Партизанского муниципального округа Приморского края, председателю ревизионной комиссии Партизанского муниципального округа Приморского края (далее по тексту - лица, замещающие муниципальные должности в Партизанском муниципальном округе).

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

Оплата труда лиц, замещающих муниципальные должности в Партизанском муниципальном округе, производится в виде денежного содержания, которое состоит из денежного вознаграждения в соответствии с замещаемой им должностью, а также из ежемесячных поощрений и иных дополнительных выплат.

2. РАЗМЕР ДЕНЕЖНОГО ВОЗНАГРАЖДЕНИЯ И ДОПОЛНИТЕЛЬНЫХ ВЫПЛАТ

1. Размер ежемесячного денежного вознаграждения лиц, замещающих муниципальные должности в Партизанском муниципальном округе, устанавливается в соответствии с замещаемой ими должностью согласно приложению 1 к настоящему Положению.

2. К ежемесячным и иным дополнительным выплатам относятся:

1) ежемесячное денежное поощрение (приложение 2);

2) ежеквартального денежного поощрения (приложение 3);

3) ежемесячная процентная надбавка к денежному вознаграждению за работу со сведениями, составляющими государственную тайну (при наличии допуска к сведениям, составляющим государственную тайну);

4) районный коэффициент и процентная надбавка к заработной плате за стаж работы в южных районах Дальнего Востока;

5) единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска, выплачиваемая за счет средств фонда оплаты труда (приложение 4).

3. На денежное содержание (в том числе на единовременную выплату при предоставлении ежегодного отпуска) лицам, замещающим муниципальные должности в Партизанском муниципальном округе, начисляются районный коэффициент и процентная надбавка к заработной плате за стаж работы в южных районах Дальнего Востока, установленные законодательством РФ.

4. 4. Лицам, замещающим муниципальные должности в Партизанском муниципальном округе, также производятся следующие выплаты:

1) выплаты к юбилейным датам со дня рождения (50, 55, 60, 65, 70 лет) в размере 2 (двух) ежемесячных денежных вознаграждений к каждой дате, на который начисляется районный коэффициент и процентная надбавка за работу в местностях с особыми климатическими условиями, установленные законодательством Российской федерации;

2) единовременная выплата в связи с выходом на муниципальную пенсию за выслугу лет в размере трехкратного месячного денежного содержания;

3) премии по итогам работы за текущий календарный год или предыдущий год, по итогам работы за текущий квартал, в связи с профессиональными праздниками (в случаях и на условиях выплаты премий по указанным основаниям муниципальным служащим возглавляемых лицами, замещающими муниципальные должности, органов местного самоуправления)

4) материальная помощь в размере 20 000 рублей в случаях:
а) утраты личного имущества в результате пожара или иного стихийного бедствия;

б) необходимости оплаты дорогостоящих медицинских услуг, лекарственных средств, расходов, связанных с оплатой лечения длительного, тяжелого или хронического заболевания лица, замещающего муниципальную должность;
в) тяжелого заболевания члена семьи (супруга(и), родителей, детей) лица, замещающего муниципальную должность;

г) смерти близкого родственника (супруга(и), родителей, детей) лица, замещающего муниципальную должность.

В случае наступления обстоятельств, перечисленных в подпункте 4 настоящего пункта, материальная помощь лицу, замещающему муниципальную должность, выплачивается при предоставлении документов, подтверждающих наступление таких обстоятельств.

В случае смерти лица, замещающего муниципальную должность, материальная помощь выплачивается близкому члену семьи на основании поступившего заявления, свидетельства о смерти, документов, подтверждающих близкое родство с лицом, замещающим муниципальную должность.
3. ФОНД ОПЛАТЫ ТРУДА

1. Фонд оплаты труда лицам, замещающим муниципальные должности в Партизанском муниципальном округе, включает в себя средства на выплату (в расчете на год):

1) 12 (двенадцати) ежемесячных денежных вознаграждений, установленных с соблюдением требований приложения № 1 к настоящему положению;

2) ежемесячного денежного поощрения в размере 36 (тридцати шести) ежемесячных денежных вознаграждений;

3) ежеквартального денежного поощрения в размере 4 (четырех) ежемесячных денежных вознаграждений;

4) ежемесячной процентной надбавки к денежному вознаграждению за работу со сведениями, составляющими государственную тайну (при наличии допуска к сведениям, составляющим государственную тайну), в размере 1,5 (полутора) ежемесячных денежных вознаграждений;

5) единовременной выплаты при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска в размере 2 (двух) ежемесячных денежных вознаграждений;

6) районного коэффициента и процентной надбавки к заработной плате за стаж работы в южных районах Дальнего Востока, установленных законодательством Российской Федерации.

2. Денежное содержание лицам, замещающим муниципальные должности в Партизанском муниципальном округе, выплачивается за счет средств бюджета Партизанского муниципального округа.

4. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
1. Признать утратившими силу:

- муниципальный правовой акт от 14 сентября 2021 года № 324-МПА «Об установлении размера денежного вознаграждения, поощрений и иных дополнительных выплат лицам, замещающим муниципальные должности в Партизанском муниципальном районе»;

- муниципальный правовой акт от 15 декабря 2022 года № 448-МПА «О внесении изменений в муниципальный правовой акт от 14.09.2021 № 324-МПА «Положение об установлении размера денежного вознаграждения, поощрений и иных дополнительных выплат лицам, замещающим муниципальные должности в Партизанском муниципальном районе».
2. Настоящий муниципальный правовой акт вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 23мая 2023 года.
Глава Партизанского муниципального округа
Приморского края

_сентября 2023 года
№ ____-МПА

	Приложение 1
к муниципальному правовому акту

от _ сентября 2023 года № _-МПА «Положение об установлении размера денежного вознаграждения, поощрений и иных дополнительных выплат лицам, замещающим муниципальные должности в Партизанском муниципальном округе»

РАЗМЕРЫ

ЕЖЕМЕСЯЧНОГО ДЕНЕЖНОГО ВОЗНАГРАЖДЕНИЯ ЛИЦ, ЗАМЕЩАЮЩИХ ДОЛЖНОСТИ В ПАРТИЗАНСКОМ
МУНИЦИПАЛЬНОМ ОКРУГЕ ПРИМОРСКОГО КРАЯ
	Наименование должности
	Размер денежного

вознаграждения,

руб. *

	1
	2

	Глава Партизанского муниципального округа Приморского края
	22 791,00

	Председатель Думы Партизанского муниципального округа Приморского края
	22 791,00

	Председатель ревизионной комиссии Партизанского муниципального округа Приморского края
	12 157,00

<*>

1. Размеры ежемесячного денежного вознаграждения ежегодно увеличиваются (индексируется) в соответствии с решением Думы Партизанского муниципального округа о бюджете на соответствующий финансовый год и плановый период с учетом роста потребительских цен на товары и услуги. При увеличении (индексации) ежемесячного денежного вознаграждения их размеры подлежат округлению до целого рубля в сторону увеличения.

	Приложение 2
к муниципальному правовому акту

от _ сентября 2023 года № _-МПА «Положение об установлении размера денежного вознаграждения, поощрений и иных дополнительных выплат лицам, замещающим муниципальные должности в Партизанском муниципальном округе»

ЕЖЕМЕСЯЧНОЕ ДЕНЕЖНОЕ ПООЩРЕНИЕ

Размер ежемесячного денежного поощрения лицам, замещающим муниципальные должности в Партизанском муниципальном округе Приморского края, составляет 3 (три) ежемесячных денежных вознаграждений.

На ежемесячное денежное поощрение начисляются районный коэффициент и процентная надбавка к заработной плате за стаж работы в южных районах Дальнего Востока, установленные законодательством РФ.

Ежемесячное денежное поощрение является составной частью денежного содержания и относится к дополнительным выплатам, выплачивается в соответствии с утвержденным штатным расписанием.

	Приложение 3
к муниципальному правовому акту

от _ сентября 2023 года № _-МПА «Положение об установлении размера денежного вознаграждения, поощрений и иных дополнительных выплат лицам, замещающим муниципальные должности в Партизанском муниципальном округе»

ЕЖЕКВАРТАЛЬНОЕ ДЕНЕЖНОЕ ПООЩРЕНИЕ

Лицам, замещающим муниципальные должности в Партизанском муниципальном округе Приморского края, устанавливается ежеквартальное денежное поощрение.

Выплата ежеквартального денежного поощрения производится один раз в квартал в размере 1(одного) ежемесячного денежного вознаграждения

На ежеквартальное денежное поощрение начисляются районный коэффициент и процентная надбавка к заработной плате за стаж работы в южных районах Дальнего Востока, установленные законодательством РФ.

	Приложение 4
к муниципальному правовому акту

от _ сентября 2023 года № _-МПА «Положение об установлении размера денежного вознаграждения, поощрений и иных дополнительных выплат лицам, замещающим муниципальные должности в Партизанском муниципальном округе»

УСЛОВИЯ ВЫПЛАТЫ

ЕДИНОВРЕМЕННОЙ ВЫПЛАТЫ ПРИ ПРЕДОСТАВЛЕНИИ

ЕЖЕГОДНОГО ОПЛАЧИВАЕМОГО ОТПУСКА

1. Лицам, замещающим муниципальные должности в Партизанском муниципальном округе Приморского края, устанавливается единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска в размере 2 (двух) ежемесячных денежных вознаграждений.

2. Единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска в размере 2 (двух) ежемесячных денежных вознаграждений выплачивается при уходе лица, замещающего муниципальную должность в Партизанском муниципальном округе Приморского края, в ежегодный оплачиваемый отпуск один раз в год одновременно с получением расчета за отпуск на основании письменного заявления работника.

3. В случае разделения, в установленном порядке, ежегодного основного оплачиваемого отпуска на части, единовременная выплата выплачивается один раз в год при уходе в отпуск или предоставлении любой из частей указанного отпуска.